95.

— 1278 —

Lehenbrief von kunig Rudolffen Rômischen kunigs sunen, graven zu Habs-
 purg, auf herrn Berchtolden Vitztumb zu Basel umb die dörffer Cappel und
 Zeißweilr mit 50 m. zu lösen und dieselben an anndere lehen zu legen. Ist 30
 ain vidimus von kûnigin Agnes von Hungern.

Eintrag a. d. 16. Jh. im Schatzarchiv 1, 45 in Innsbruck.

96.

Prad 1281 Juni 5.

Conradus dei gratia episcopus Curiensis *bestätigt alle Gnaden und Ablässe,
 welche seine Vorfahren der Kirche zu Prad zugewendet haben, und ver- 35
 leiht selbst noch den andächtigen Besuchern derselben an ihrem Kirch-
 weihfeste einen Ablass von 40 Tagen tötlicher und 100 Tagen lässlicher
 Sünden. Zum Schlusse heisst es noch: Ut et nostri habeatur in posterum*

^{a)} In A steht hier und an allen folgenden Stellen bloss un.

memoria, qui eandem ecclesiam in Prade et unum altare consecravimus anno domini 1281, quinta die Junii, . . . volumus insuper, ut dedicatio ipsius ecclesiae in Prade semper in die sancti Johannis ante portam Latinam celebretur.

Abschrift a. d. 18. Jh. im Pfarrarchiv Agums (B).

5 **Tinkhauser-Rapp 4, 790.* — **Archivberichte 3, 79 n° 401.*

97. *Schloss Fürstenau 1282 Januar 20.*
Bischof Konrad von Chur bezeugt, dass Herzog Meinhard von Tirol niemals von den Herzögen von Baiern oder Schwaben abhängig gewesen sei.

10 *Original in Wien (A).*

Mohr 2, 9 n° 9 (mit Nachtrag 2, III) nach Hormayr, Beiträge 1/2, 248, n° 109, dieser mit dem unrichtigen Datum 1283 Januar 18. — **Lichnowsky 1, n° 701.* — **Jäger 15, 346 irrig zu 1283 Januar 18.*

Wegen des Datums vgl. Mohr a. a. O. Anm.

15 *Das (eingehängte) Siegel fehlt.*

Inclito ac serenissimo domino suo R[udolfo] dei gratia regi Romanorum semper augusto C[onradus] divina providentia Curiensis episcopus obsequium cum subiectione fideliter indefessum. Serenitati vestre omnibusque, ad quorum manus presentes littere pervenerint, cupimus fieri manifestum, quod nobis
 20 bene constat illustrem virum dominum M[einhardum], comitem Tirolensem, qui est de nostra diocesi, habere domicilium et residere intra^{a)} montana et quod nunquam audivimus nec unquam in ecclesie nostre privilegiis antiquis vel novis invenimus, ipsum comitem ad ducatum Bawarie vel Swevie pertinere nec etiam eum vel aliquem progenitorum suorum de dominio Tyrolensi iuri
 25 extra montana extitisse. Immo certo certius intelleximus et hominibus circa aquam Athasis constitutis bene constat, quod dicti comitis progenitores, specialiter avus suus comes Albertus in foro infra montanorum in loco, qui dicitur Verona, coram imperatore Fridrico iudicio sunt conventi et quod predictus comes comitiam suam, que in diocesi Curiensi usque ad Pontem Altum
 30 in Engdina protenditur, ab episcopatu Tridentino habet, qui ad Ytaliam dinoscitur pertinere. Dat. in castro Vurstenowe, xiii. kal. Febr.